

## Consultas Realizadas

# Licitación 442541 - Servicio de Mantenimiento y Reparación de Acondicionadores de Aire y Plomería

### Consulta 1 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2024
Nos dirigimos a ustedes con el fin de solicitar amablemente una especificación adicional en cuanto al CDP. Saber cuánto del PAC total del año corresponde a cada lote publicado, es decir, cuánto corresponde a plomería y cuánto corresponde a acondicionadores de aire.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-07-2024
Favor remitirse a la sección Suministros Requeridos - Especificaciones técnicas, del Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 2 - Capacidad técnica. Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	03-07-2024
De acuerdo al llamado, el sistema de adjudicación es por Lote. En la parte de Experiencia requerida solicitan Demostrar la experiencia en mantenimiento y reparación de aire acondicionado y servicio de plomería. Solicitamos que se exija demostrar experiencia para cada LOTE COTIZADO; ya que es un requerimiento LIMITATIVO para Empresas que solamente realizan mantenimiento de Plomería exigir que tenga experiencia en mantenimiento de aire acondicionado, siendo que NO es su rubro y por ende no podrá participar en el llamado de referencia por dicha limitación, siendo un requisito técnico que limita la concurrencia. Lote 1: Experiencia en Mant de AA (no existen trabajos de plomería realizables en éste lote) Lote 2: Mant de Plomería. (no existen trabajos de mantenimiento de aire acondicionado en éste lote)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-07-2024
Favor remitirse a la Adenda Nº 01 del Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 3 - Capacidad técnica. Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	03-07-2024
Solicitamos demostrar experiencia para el Lote 1 : Aire acondicionado, que el oferente demuestre experiencia en DESMONTAJE, INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO de Aire acondicionado, ya que se verifica en dicho lote que La Convocante está solicitando éstos trabajos, y desde años anteriores la DNCP para éste rubro ya realiza éste llamado por la vía del Convenio Marco y se realiza el mismo servicio, por tal situación se ampliará la cantidad de posibles oferentes con una mejor cotización y el ente obtendrá mejores ofertas al no estar muy limitada la concurrencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-07-2024
Favor remitirse a la Adenda Nº 01 del Pliego de Bases y Condiciones.		